湖 北 省 医 学 会
鄂医学〔2022〕66 号

湖北省医学会重症医学分会第十六次学术会议报到通知

各有关单位：

湖北省医学会重症医学分会第十五次学术会议定于 2022 年 9 月 28 日至 30 日在武汉

市召开。会议由湖北省医学会重症医学分会主办，华中科技大学同济医学院附属同济医院协

办。拟邀请国内知名学者就目前重症医学的热点问题进行专题学术报告，欢迎重症医学及相

关专业医护人员踊跃参会。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容

1.重症医学相关领域培训班（每班各 50 人左右，免培训费，需提前报名，请发送邮件

到 hbzzyx@sina.com，注明报名哪项培训班及姓名、单位、联系电话等。）

（1）血流动力学监测；（2）重症血液净化；（3）机械通气应用；（4）重症超声；（5）

体外生命支持技术；（6）重症神经多模态监测

2.专题讲座

3.病例讨论版块：本次会议设置疑难病例讨论专场，面向全省征集疑难重症病例。病例

简要情况（WORD 和 PPT 均可）请发至 hbzzyx@sina.com（请标注：2022 重症医学年会病例

报告）。

4.论文展出版块：本次论文征集分为基础、临床和护理论文。全文 3000 字内，须附摘

要一份（800 字内），采取网上投稿邮址：hbzzyx@sina.com（投稿请标注：2022 重症医学年

会论文投稿）。优秀论文将入选论文汇编。

5.青年研究论坛：青年委员候选人 8-10 人，每人 15 分钟，讲解最新的重要临床研究。

请每个副主任委员和常委单位投稿 2篇以上，委员单位投稿 1篇以上。

所有投稿截止时间 2022 年 9 月 15 日。

二、会议报到及注册

报到时间：2022 年 9 月 28 日（10：00--21：00）

报到及会议地点：武汉欧亚会展国际酒店（武汉市东西湖区金银湖路 20 号）

现场缴注册费：医生代表 500 元/人，护理代表 300 元/人，学生代表凭证免注册费

代表交通及住宿费自理，回原单位报销。

三、会议联系人

会议联系人：武汉同济医院   冉  晓 15926207366

会务联系人：湖北省医学会    吴铭贾 13871116711

                                     二О二二年八月二十九日

主题词：重症医学分会  第十六次会议  报到通知

抄  送：湖北省医学会重症医学分会委员

                                                             2022 年 8 月 29 日印发